日起 12 个月

内

人严格信守承

诺，未出现违反

承诺的情况发

生

周福寿、周桂仙、周菊仙、

潘英俊、金四春，楼蕾芳

自公司首次公开发行股票并上市之日

起 12 个月内，不转让或者委托他人管

理其在本次发行前直接或间接持有的

公司股份，也不由公司回购该部分股

份；在周福云或杨忠东担任公司董事、

监事、高级管理人员期间，每年转让

其直接或间接持有的公司股份不超过

其所直接或间接持有的股份总数的

25%；在周福云或杨忠东离职后半年

内不转让其所直接或间接持有的公司

股份。此外，周福云或杨忠东在公司

首次公开发行股票并上市之日起 6 个

月内申报离职的，自申报离职之日起

18 个月内不转让其直接或间接所持有

的公司股份；周福云或杨忠东在公司

首次公开发行股票并上市之日起第 7

个月至第 12 个月之间申报离职的，自

申报离职之日起 12 个月内不转让其

直接或间接所持有的公司股份。

2012 年

06 月 01

日

自公司首次

公开发行股

票并上市之

日起 12 个月

内

上述所有承诺

人严格信守承

诺，未出现违反

承诺的情况发

生

上海灿融

上海灿融出具《承诺》，承诺如公司被

主管部门追缴在 2012 年 1 月 20 日前

任何期间内应缴的社会保险及住房公

积金费用，其将全额承担该部分补缴

和被追偿的损失，保证公司不因此遭

受任何损失。

2012 年

1 月 20

日

承诺人严格信

守承诺，未出现

违反承诺的情

况发生

华灿光电
公司将控制与英特来之间的交易规

模，将对英特来销售所实现收入占公

2012 年

3 月 29

公司严格信守

承诺，未出现违

华灿光电股份有限公司 2013 年半年度报告全文

21

司当年营业收入的比重控制在 10%以

内。若未来对上述比例进行调整，比

照关联交易决策程序，需提交股东大

会决议通过。

日 反承诺的情况

发生

其他对公司中小股东

所作承诺
不适用

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

   不适用

华灿光电股份有限公司 2013 年半年度报告全文

22

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 150,000,000 75.00% -36,555,000 -36,555,000 113,445,000 56.72%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 106,245,000 53.12% -29,145,000 -29,145,000 77,100,000 38.55%

其中：境内法人持股 106,245,000 53.12% -29,145,000 -29,145,000 77,100,000 38.55%

4、外资持股 43,755,000 21.88% -7,410,000 -7,410,000 36,345,000 18.17%

其中：境外法人持股 43,755,000 21.88% -7,410,000 -7,410,000 36,345,000 18.17%

二、无限售条件股份 50,000,000 25.00% 36,555,000 36,555,000 86,555,000 43.28%

1、人民币普通股 50,000,000 25.00% 36,555,000 36,555,000 86,555,000 43.28%

三、股份总数 200,000,000 100.00% 0 0 200,000,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   华灿光电股份有限公司首次公开发行前已发行股份的本报告期解除限售的股份数量为3,655.50万股，占公司股份总数的

18.28%。其中，实际可上市流通股份数量为3,655.50万股，占公司股份总数的18.28%。解除限售后，有限售条件的股份数量

为11,344.50万股，占公司股份总数的56.72%，无限售条件的股份数量为8,655.50万股，占公司股份总数的43.28%。

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

华灿光电股份有限公司 2013 年半年度报告全文

23

报告期末股东总数 14,556

持股数量前十名及持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量